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Juliusz Twaróg urodził się 2 lipca 1928 roku w Krakowie. W 1947 roku ukończył tam Liceum

im. Henryka Sienkiewicza i rozpoczął studia leśne na Uniwersytecie Jagiellońskim. Po uzyskaniu

w marcu 1952 roku dyplomu inżyniera rozpoczął pracę w Sekcji Urządzania Lasu w Krakowskim

Okręgu Lasów Państwowych. Od stycznia 1955 roku do grud−

nia 1968 roku pracował w Biurze Urządzania Lasu i Projektów

Leśnictwa w Krakowie na kolejnych stanowiskach: od star−

szego taksatora do kierownika drużyny urządzeniowej. 

Od grudnia 1968 roku związał swoje życie zawodowe z Insty−

tutem Badawczym Leśnictwa, podejmując pracę w Zakładzie

Gospodarki Leśnej Regionów Górskich IBL w Krakowie.

Na Wydziale Leśnym Akademii Rolniczej w Krakowie w 1968

roku ukończył eksternistyczne studia magisterskie, a w 1975

roku obronił rozprawę doktorską pt. „Typologiczna i histo−

ryczna interpretacja zmienności składu gatunkowego drzewo−

stanów grupy Wielkiej Raczy” zrealizowaną pod kierunkiem

prof. Bolesława Alexandrowicza. Od 1 grudnia 1974 roku

pełnił obowiązki kierownika Pracowni Hodowli Lasów Górskich IBL. Od maja 1975 roku do

sierpnia 1986 roku dr inż. Juliusz Twaróg pracował tam na stanowisku adiunkta. W związku z cho−

robą żony został na własną prośbę przeniesiony do nowo tworzonej Stacji Doświadczalnej IBL

im. A. Lityńskiego w Krzywem k. Suwałk, gdzie objął stanowisko kierownika placówki. Pracował

tam do przejścia na emeryturę 31 grudnia 1993 roku. Zmarł 21 czerwca 2015 roku w Suwałkach

w wieku 87 lat.

Dr inż. Juliusz Twaróg był specjalistą z zakresu hodowli i urządzania lasów górskich. Najbliższe

były mu lasy karpackie, w których przepracował większą część swojego życia. Doskonale rozu−

miał złożoną naturę ekosystemów leśnych i znaczenie skomplikowanych zależności ekologicz−

nych dla funkcjonowania lasu. Specjalizował się w poszukiwaniu optymalnych modeli rębni 

i cięć odnowieniowych w warunkach górskich. Był uznanym autorytetem w tej dziedzinie.

„Rębnie w górach” Jego autorstwa to jedna z najlepszych publikacji na ten temat. Badał dyna−

mikę rozwoju drzewostanów naturalnych w warunkach górskich, a później także w nizinnych.

Prowadził studia nad odnawianiem naturalnym drzewostanów w północno−wschodniej Polsce.

Zajmował się także  zasadami postępowania odnowieniowego w rezerwatach przyrody. Jako

naukowiec był wnikliwy, dociekliwy, konsekwentny, dokładny i systematyczny. Kierując pracą

Stacji Doświadczalnej IBL w Krzywem, koordynował i nadzorował wielodyscyplinarne badania

ekosystemów leśnych Puszczy Augustowskiej. 

W latach 1989−2003 dr inż. Juliusz Twaróg był członkiem Rady Naukowej Wigierskiego

Parku Narodowego. W 1990 roku został odznaczony Złotą Odznaką za Zasługi dla Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Był autorem ponad 50 publikacji naukowych i popularno−naukowych. Będąc na emeryturze,

nadal aktywnie pracował twórczo, pisząc artykuły naukowe z zakresu hodowli lasu i gospodarki

leśnej. Jego ostatni artykuł ukazał się w „Lesie Polskim” w 2013 roku i dotyczył relacji między

leśnikami i myśliwymi. Pozostawił także kilkanaście prac w formie maszynopisu, które zeska−

nował i udostępnił różnym osobom, organizacjom i instytucjom, w tym Instytutowi Badawczemu
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Leśnictwa, z nadzieją na ich wykorzystanie przez leśników: praktyków i naukowców. W pracach

tych, dotyczących głównie problemów ochrony przyrody, dynamiki lasów i zagospodarowania

lasów górskich, zawarł wieloletnie doświadczenia zawodowe oraz ogromną wiedzę z zakresu

leśnictwa opartą na doskonałej znajomości literatury przedmiotu. Szczególną uwagę zwracał na

niepokojący proces rugowania jodły z drzewostanów mieszanych wskutek niewłaściwej gospo−

darki człowieka w środowisku przyrodniczym. 

Pod koniec swojego życia dr inż. Twaróg napisał: „Wiedzę o lesie zawdzięczam nauczycielom,
lekturze różnych prac, studiom materiałów archiwalnych, koleżeńskim dyskusjom. Lasu uczyłem się też
bezpośrednio w czasie wielu lat pracy terenowej, kiedy obserwując drzewostany, wykonując różne pomiary,
poznawałem cechy lasów, ich zmienność i wpływ na nie różnych czynników. Jako leśnik zawsze praco−
wałem z myślą o tym, aby nasze lasy stawały się coraz piękniejsze, zdrowsze, zasobniejsze, co moim
zdaniem głównie zależy od częściowego zbliżenia ich cech do naturalnych pierwowzorów”.

Juliusz Twaróg hobbystycznie interesował się ptakami. Doskonale rozpoznawał ich głosy.

To właśnie dzięki temu udokumentował jedno z pierwszych stwierdzeń w Polsce zaroślówki

Acrocephalus dumetorum. Miał wiele ciekawych spostrzeżeń z życia ptaków, o których chętnie

opowiadał. Dopóki starczało mu sił, odwiedzał Wigierski Park Narodowy, aby zapoznać się 

z najnowszą literaturą leśną, obejrzeć miejsca swoich badań, a także przybliżać przyrodę uko−

chanym wnukom. Był człowiekiem pogodnym, spokojnym oraz życzliwym wobec świata i ludzi.

Jako kierownik Stacji IBL w Krzywem otaczał niemal ojcowską troską i wielką życzliwością

zespół młodych pracowników tej placówki oraz ich rodziny. Dzielił się doświadczeniem życio−

wym i zawodowym. Chętnie służył pomocą i radą, a na Jego twarzy niemal zawsze gościł uśmiech.

Takim pozostanie w naszej pamięci. 

W imieniu byłych pracowników Stacji IBL w Suwałkach
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